CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

INDICAÇÃO N° 66/2024

Excelentíssimo Sr
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí MG
Eduardo Henrique Capistrano Cunha Júnior (Duzinho)

Santa Rita do Sapucaí, 27 de maio de 2024.

Considerando que existe uma alta demanda de pacientes no Hospital de nossa
cidade, que diariamente possui extensas filas de espera, tendo em vista que a triagem
demanda um tempo crucial ao Hospital, visando urna maior agilidade nos atendimentos,
faço a seguinte indicação abaixo:

Exmo. Senhor Presidente, apresento a presente Indicação, a ser encaminhada ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que verifique junto a Secretaria de Saúde
municipal e o Hospital Antônio Moreira da Costa a possibilidade da Estratégia Saúde
da Família (ESF), fazer um atendimento de "Pré Emergência", e encaminhar direto
o paciente para consulta no hospital, sem a necessidade de se fazer a triagem do
Hospital desafogando assim o serviço de saúde do Pronto Socorro e agilizando as
consultas.

Pr. Flávio e Castro Barbosa
Vereador

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, n9  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

(35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

contato@camarasrs.mg.gov.br 	'kV
	www.santantadosapucai.mg.leg.br

	Page 1